Von der Wirksamkeit unserer Arbeit sind wir iiberzeugt.

Nutzen Sie unser vielfaltiges Programm.

Wir freuen uns auf Sie!
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Maria Reinprecht-Kokkinis
Fachbereichsleitung

Wir machen uns stark im Rhein-Kreis Neuss

Um die gesellschaftliche Teilhabe von Menschen mit
Migrationshintergrund zu férdern, die Vielfalt der
Kulturen ins 6ffentliche Leben zu integrieren und
Integrationsprozesse in der Gesellschaft erfolgreich zu
gestalten, engagieren wir uns und bieten

diverse Leistungen in folgenden Bereichen an:

Integrationsagentur

Initiierung und Begleitung von Prozessen gesellschaftlicher
Integration unter Berucksichtigung der Belange von
einheimischer und Zuwanderungsgesellschaft

Integrationsberatung

Psychosoziale Beratung fir Menschen mit Flucht- oder
Migrationsgeschichte und bei Anfragen von Einheimischen
im Kontext der Migration

Allgemeine Integrationskurse zum Erlernen der deutschen
Sprache auf dem B1- Niveau und Orientierungskurse. Die
Orientierungskurse schlieBen mit dem Test Leben in
Deutschland” ab

Integrationsprojekte
Projekte zur sprachlichen, schulischen,
beruflichen sowie gesellschaftlichen Integration

FiM

Fachdienst far
Integration und Migration

Menschen fordern
Kulturen integrieren
Gesellschaft mitgestalten
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FﬂVI im Rhein-Kreis Neuss

CaritasSozialdienste Rhein-Kreis Neuss GmbH
Fachdienst fiir Integration und Migration
Salzstr.55

41460 Neuss

fim@caritas-neuss.de

www.caritas-neuss.de

Fachbereichsleitung

Maria Reinprecht-Kokkinis Tel.: 02131/ 2693-12

maria.reinprecht@caritas-neuss.de

Sekretariat Tel.: 02131 /2693-0
Fax: 02131/ 2693-36

Gabriele Giacomuzzi

gabriele.giacomuzzi@caritas-neuss.de

Klaudia Pielken
klaudia.pielken@caritas-neuss.de

Integrationsagentur

Information

Ulrike Levertz Tel.: 02131 / 2693-15
Dipl.-Sozialpddagogin

ulrike.levertz@caritas-neuss.de

Maria Reinprecht-Kokkinis Tel.: 02131/ 2693-12
Dipl.-Sozialpadagogin

maria.reinprecht@caritas-neuss.de

Barbara Scharf Tel.: 02131/ 2693-23
Dipl.-Sozialpadagogin
barbara.scharf@caritas-neuss.de

Ingrid Schéneberg T
Dipl.-Sozialpddagogin
ingrid.schoeneberg@caritas-neuss.de

l.: 02131/ 313588-6

@

Dedtschkurse=igrationserstoeratung

ormation und Kursanmelduncg

Montag 09:00 - 12:00 Uhr
Donnerstag 14:00 - 16:00 Uhr

Antonio Cristobal * Tel.: 02131 / 2693-21
Dipl.-Sozialarbeiter
antonio.cristobal@caritas-neuss.de

Dorota Hegerath *
Dipl.-Sozialpadagogin (M.A.)
dorota.hegerath@caritas-neuss.de
Rudolf Hill

Dipl.-Padagoge
rudolf.hill@caritas-neuss.de

Tel.: 02131 / 2693-19

Tel.: 02131/ 2693-16

Réthéus der Stadt Neuss, Buchel 6, 41 460 Neuss
Tel. 02131/ 9050-90
Montag 10:00 - 12:00 Uhr

Integrations- und Flichtlingsberatung *

Terminvereinbarung Tel.: 02131/2693-0

Antonio Cristébal Tel.: 02131 / 2693-21
Dipl.-Sozialarbeiter

antonio.cristobal@caritas-neuss.de

Ulrike Levertz Tel.: 02131/ 2693-15
Dipl.-Sozialpadagogin

ulrike.levertz@caritas-neuss.de

Miiberra Martens Tel.: 02131/ 2693-13
Dipl.-Sozialarbeiterin

mueberra.martens@caritas-neuss.de

Barbara Scharf * Tel.: 02131/ 2693-23
Dipl.-Sozialpddagogin
parbara.scharf@caritas-neuss.de

Integrationsprojekte

Information

Integrationsfordernde Projekte Tel. 02131/ 2693-0

Projekt ,Bunte Pflege-Integration von Migranten in Pflegeberufe”
Maria Reinprecht-Kokkinis Tel 02131/ 2693-12
Projektleitung
maria.reinprecht@caritas-neuss.de

Natasa Sirigu
Dipl.-Sozialpaddagogin
natasa.sirigu@caritas-neuss.de

FIM- AuBRenstellen in der Stadt Neuss

Stadtteilarbeit im Barbaraviertel
Dyckhofstr. 33, 41460 Neuss

Ingrid Schoneberg
Dipl.-Sozialpadagogin
ingrid.schoeneberg@caritas-neuss.de

Tel. 02131/ 2693-44

Tel.: 02131/ 313588-6

Mietertreffpunkt MARIBU
Marienburger Str. 27a, 41462 Neuss

Beate Fedler
Sozialarbeiterin (B.A.)
beate.fedler@caritas-neuss.de

Mobil: 0157 / 34474921
Tel.: 02131/ 3140770

Asylverfahrensberatung
Alexianer Platz 1, 41464 Neuss
Luise Coun
Dipl.-Sozialpadagogin
luise.coun@caritas-neuss.de
Donnerstag 10:00 - 17:00 Uhr
Freitag 08:00 - 13:00 Uhr
Gaby Trockel Mobil: 0157 / 30204559
Dipl.-Sozialarbeiterin

gaby.trockel@caritas-neuss.de
Montag + Dienstag

Mobil: 0151 / 14555155

10:00 - 17:00 Uhr

FIM-AuBenstellen im Rhein-Kreis Neuss

Integrations- und Fluchtlingsberatung * in Dormagen
Unter den Hecken 44
41539 Dormagen

Ruth Pfarrherr-Lippe *
Dipl.-Sozialarbeiterin
ruth.pfarrherr@caritas-neuss.de
Montag 09:00 - 12:00 Uhr

und nach Vereinbarung

Integrations- und Fliichtlingsberatung in Grevenbroich
Bergheimer Str. 13

41515 Grevenbroich
Dienstag, Donnerstag
telefonisch erreichbar
Beratung nach Vereinbarung

Tel.: 02133 / 2500-102

09:00 bis 12:00 Uhr

Nadine Kriszeit Tel. 02181 / 8199-205
Dipl.-Sozialpadagogin

nadine kriszeit@caritas-neuss.de
——

Fliichtlingsberatung in Meerbusch
Cranachstrafle 2
40667 Meerbusch-Bliderich

Tel.: 02132 / 757758

Montag nur nach Vereinbarung
Dienstag 14:30 - 17:00 Uhr
Donnerstag 10:00 - 12:30 Uhr

Ulrike Bongartz
Dipl.-Sozialarbeiterin
ulrike.bongartz@caritas-neuss.de

Am Heidbergdamm 2
40668 Meerbusch-Lank
Mittwoch + Donnerstag

Gaby Trockel
Dipl.-Sozialarbeiterin
gaby.trockel@caritas-neuss.de

14:30 — 16:30 Uhr
Tel.: 02150 / 609813

Wohnungsnothilfe in Meerbusch
Dorfstr. 1, Biiro St. Mauritius
40667 Meerbusch-Biiderich

Montag + Dienstag 08:00 - 17:00 Uhr

Luise Coun Tel. 0151/ 14555155
Dipl.-Sozialpaddagogin

luise.coun@caritas-neuss.de

Das Beratungsangebot ist kostenlos und unabhéngig von
Nationalitat und Religionszugehorigkeit. Die Beratung ist auch in
englischer, franzésischer, griechischer, italienischer, polnischer,
russischer, spanischer und tiirkischer Sprache méglich.
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